



## احساس عزت از فداکاری کریمی

رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان که در لهستان برگزار شد و جمهوری اسلامی ایران به مقام هشتم جهان دست پیدا کرد اگر چه برای ایران یک طلا دو برنز به همراه داشت و تا حدودی باعث شادی مردم شد، اما ناکامی علیرضا کریمی برای ما بسیار درناک بود زیرا به دلیل آنکه در صورت برد کریمی مقابل کشتی گیر روس، می‌بایست با کشتی گیر اسرائیل...

صفحه ۲

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

# تجارت

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۶ • ۲۲ ربيع الاول ۱۴۳۹  
سال پنجم شماره ۱۹۴ • صفحه ۱۰۰۰۰ تومان  
Mon • 11 Dec • 2017 • 12 page

### ۵ عضو کابینه به توافق رسیدند؛

# افزایش تعرفه واردات خودرو

# یک گام تا تصویب



سازمان هدفمندی یارانه‌ها تبدیل به صندوق رفاه اجتماعی امید می‌شود؛

## حذف ۴۰ درصد از یارانه‌بگیران

- رئیس‌جمهور: بودجه بر مبنای اشتغال فراگیر و رفع فقر تنظیم شده است
- گازوئیل ۲۰ درصد گران شد
- افزایش عوارض خروج از کشور
- عوارض خروج از کشور برای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان
- حذف جدول شماره ۱۷ از لایحه بودجه

زیا کلام در دانشگاه امیر کبیر:

### من از پوپولیسمی می ترسم که ۱۴۰۰ ظهور کند

گفته شد من بعد هر اعلامیه‌ای که خواستید بدهید باید با دفتر دانشگاه هماهنگ شود، باورم نمی‌شد که این رفتار شود و همان جا استفا دادم. روز دانشجو مراسم برگزار می‌شود و مسئول روابط عمومی دانشگاه تهران توییح نمی‌شود که چرا اعلامیه داده‌است، روزی روزگاری روابط عمومی دانشگاه تهران باید استعفا می‌داد که چرا اعلامیه داده برای ۱۶ آذر اما امروز به گونه‌ای دیگری است و باید خوشحال بود که‌اندکی رو به جلو حرکت کرده‌ایم. این استاد دانشگاه در بخشی از سخنانش اظهار کرد: فکر می‌کنم برای دانشجویان ستاره دار و خبرنگاران در حبس و کسانی که در حصر هستند چه کار کرده‌ام. این طور می‌توانم بگویم که تا جایی که می‌توانستم هر کاری کردم، این جمله که حصر نه قانونی نه اخلاقی نه انسانی و نه شرعی است رانخستین بار من دو، سه‌سال پیش مطرح کردم اما خود را مخاطب این پرسش می‌دانم که "چه کرده‌ام؟ و چرا امروز وضعیت‌مان چنین است؟".

### افسوس که قبح «ور شکستگی» شکسته است

بپزداند البته مدت کوتاهی پس از این که این روش در میان بدهکاران بانکی رایج شد، بانک‌ها متوجه شدند و موضوع را به مقامات مسئول منکس کردند، چرا که حجج این بدهی‌ها پیوسته در حال ذوب‌بودن و هست و بخش قابل توجهی از مطالبات معوق نظام بانکی را تشکیل می‌دهد. مدیران عامل بانک‌ها جلسات متعددی با بانک مرکزی داشته و در این باره هشدارهای لازم را داده‌اند. بانک مرکزی نیز موضوع را در دولت مطرح و پاسخ‌های مناسبی برای آن دریافت کرده‌است، به طوری که لایحه اصلاح قانون تجارت متضمن بندهای اصلاحی به مجلس شورای اسلامی رفته و امیدواریم به

ادامه از همین صفحه

... در شرایطی هم که یکی از تجار با مشکل مالی مواجه می‌شد، سایر هم‌مسلمان دست به دست هم می‌دادند تا اصطلاحا او در بازار زمین نخورد. امروز ما ما شرایط به کلی عوض شده، به طوری که برخی بدهکاران بانکی تلاش می‌کنند به هر شکل ممکن و با استفاده از خلأهای قانونی، خودشان را به شکل صوری، ورشکسته معرفی کنند تا بدهی به بانک‌ها را نپردازند. این روش فراغ از این که یک اقدام ناخوامر دانه علیه بیت‌المال و دست درازی به منابع عمومی است، یک آسیب اجتماعی هم هست و جا دارد جامعه‌شناسان به بررسی این پدیده

### یونیلیور و شرکت گلستان ایران توافق نامه مشارکت در سرمایه گذاری مشترک را امضا کردند

روز چهارشنبه ۸ آذر ماه، یونیلیور و شرکت گلستان ایران توافق نامه مشارکت در سرمایه گذاری مشترک را امضا کردند که هدف آن تولید و فروش محصولات غذایی در کشور است.

این شرکت جدید سرمایه گذاری مشترک، به توسعه، تولید، بازاریابی و فروش نام‌های تجاری و خط تولید محصولات غذایی جدید، خواهد پرداخت. جزئیات بیشتر متاقبا اعلام خواهد شد.

اوز گور کولو کفاکی مدیر عامل یونیلیور ایران، آسیای میانه و قفقاز در این باره گفت: "از این که هم افزایی این مشارکت موجب ارتقا هر دو مجموعه خواهد شد، بسیار خوشحالم. ترکیب متخصصین یونیلیور جهانی در امر تحقیق و توسعه، زنجیره تامین و بازاریابی، با متخصصین گلستان در امر غذا، توانمندی در تولید و توزیع محلی، این همکاری را برای طرفین جذاب کرده که در نهایت به نفع کشور [ایران] خواهد بود".

احمد نصیری پور مدیر عامل شرکت گلستان افزود: "از ایجاد این

وی با بیان این که «من هر کاری که می‌توانستم برای روحانی و رئیس‌جمهور شدنش در دوره دوم انجام دادم» و بیان این ادعا که «ما اسروز هر جامی روم نامیدی می‌بینم و حال باید گفت که آیا باید از روحانی عبور کرد یا در کناری ماند؟» عملکرد اطرافیان رئیس‌جمهور را قابل نقد دانست و گفت: به نظر جهانگیری باید کنار بکشد و خود را برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده کند. جهانگیری آمادگی کار اجرایی را دارد. البته ما باید کنار روحانی بمانیم و با او بسوزیم و بسازیم. وی با انتقاد از وضعیت اقتصادی دولت نیز گفت: من از پوپولیسمی می‌ترسم که در سال ۱۴۰۰ ظهور کند و باز هم به مردم بگوید که حق شما را خورده‌اند. حالا یا آقای ضرغامی یا آقای ریسیسی جای احمدی‌نژاد را می‌گیرد یا دیگری اما سخت در اشتباه هستید اگر فکر کنید که لاریجانی ج جای احمدی‌نژاد را می‌گیرد. من می‌گویم نباید فضا را برای پوپولیسم آماده کرد. پس از روحانی عبور نمی‌کنیم اما به او می‌گوییم تغییر کنید و وعده‌هایت را فراموش نکن.

نمایندگان کمیسیون فرهنگی عدم تخصیص ارز مازاد به ای، بالا بردن تعرفه و رشد قیمت ارز را سه عامل افزایش کیفیت کاغذ دانستند. به گزارش خانه ملت، به دنبال افزایش نزدیک به ۲۰ درصدی قیمت کاغذ طی یک ماه اخیر، نمایندگان کمیسیون فرهنگی مجلس دلائل این موضوع را مورد بحث و بررسی قرار دادند، همچنین مقرر شد: روز سه‌شنبه هفته جاری به منظور پیگیری دقیق‌تر موضوع، وزرای فرهنگ و ارشاد، صنعت و اقتصاد را میزبانیم و با او بسوزیم و بسازیم.

منفعل بودن زبینه نیست

بنابراین گزارش محمدعلی وکیلی در این نشست با بیان اینکه قیمت کاغذ از ۲هزار ۳۰۰ تومان به ۳ هزار ۲۰۰ و ۶۰۰ تومان رسیده است، گفت: متأسفانه افراد منتسب به جامعه اقتصادی دغدغه و نگرانی بابت جمع شدن بساط مطبوعات ندارند به همین دلیل صدای هیچ فردی در پی این گرانی بلند نشد اما اگر قیمت نان، پنیر، مرغ یا هر چیز دیگری به همین میزان افزایش پیدا می‌کرد در کشور غوغا به پا می‌شد. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کمیسیون فرهنگی را باید با نگاه اقتصادی پیش برد اما این به نظارتی خود را قبل از وقوع فاجعه اعمال کند، افزود: منفعل بودن در امور مهمی همچون افزایش قیمت کاغذ زبینه کمیسیون فرهنگی نیست.

نماینده تهران در مجلس با انتقاد از اینکه هنوز وزرای مربوطه به گرانی کاغذ به کمیسیون فرهنگی فرارخوانده نشده‌اند، گفت: مشکلات اقتصاد مملکت داشتن صاحبان بی‌شمار و مشکل فرهنگ این است که صاحب نژاد.

وزیر کشور گفت: استانداران، فرمانداران و بخشداران طبق دستور رئیس‌جمهوری ملزم هستند که حتماً در محل خدمت خود سکونت داشته باشند و همچنین در پست‌های مدیریتی باید از زنان و جوانان بیش از گذشته استفاده کنند. عبدالرحمانی در جلسه معاونان وزارت کشور با تأکید بر پیگیری مسائل و مشکلات زلزله زدگان استان کرمانشاه اظهار داشت: سازمان مدیریت بحران به منظور تسریع در روند حل موانع و مشکلات برای اسکان بهتر مردم و بهبود امکانات رفاهی و خدماتی جلسه‌ای را

ادامه از همین صفحه

... چرا که امکانات موجود آمادگی مواجه با هیچ کدام از این دوران‌نادرندوحتی می‌توان گفت که ظرفیت‌های موجود برای مقابله با بیکاری نیز عملاً بالااستفاده مانده است. البته در این میان دولت‌ها نیز با توزیع رانت و ویژه پوری همواره از بنگاه‌های مورد نظر خود حمایت کرده‌اند که ماهیت واسطه‌گری دارند و غیر مولد. انبوه بنگاه‌های اقتصادی تعطیل شده بزرگ، متوسط و کوچک تولیدی و صنعتی حالا دیگر توان اشتغالزایی ندارند و به زحمت روی پای خود ایستاده‌اند و تنها لطفی که در حق نیروی کار دارند این است که با کاهش دستمزد و معاف کردن آنها از شمول قوانین بیمه‌ای مدت بیشتری آنها را نگه دارند که این نیز البته معنایی جز بهره‌کشی ندارد. بخش خدمات نیز اگر چه بسته به اینکه در کدام استان کشور قرار داشته

## هشدار در خصوص رشد دوباره غیر مجازها

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در موضوعاتی که منافع کل نظام بانکی مطرح است باید تمام بانکها و موسسات اعتباری همسو و همراه باشند گفت: حال که منافع ناشی از ساماندهی بازار غیرمشکل بولی نصیب خود شبکه بانکی شده است بنابراین انتظار می‌رود تمام بانک‌ها با حساسیت مضاعف و احساس مسئولیت بیشتر نسبت به شکل‌گیری مجدد...

صفحه ۶

با افزایش موج مخالفت صورت گرفت؛

## طراحی نقشه راه عربی علیه ترامپ

وزرای ارشاد، صنعت و اقتصاد به مجلس احضار شدند؛

## ردپای دلال‌ها در بازار کاغذ

توسعه همکاری‌های اقتصادی با خریداران جدید؛

## سریلانکا و مجارستان مشتریان نفت ایران

سفیر سریلانکا در ایران با اشاره به تمایل کشورش به توسعه همکاری‌های تجاری با ایران گفت: ما علاقه‌مند به خرید فرآورده‌های نفتی از ایران هستیم. شریف انیس در باره برنامه‌های دولت متوعش برای همکاری‌های تجاری و اقتصادی با ایران در زمینه‌های مختلف اظهار کرد: ایران و سریلانکا...

### راه و مسکن

منصور غیبی در گفت و گو با «تجارت» تأکید کرد:

### افزایش پایه پولی

### راهکار نوسازی بافت‌های فرسوده



وزرای ارشاد، صنعت و اقتصاد به مجلس احضار شدند؛

### ردپای دلال‌ها در بازار کاغذ



واردات ریشه گرانی کاغذ

همچنین غلامرضا کاتب با بیان اینکه ریشه گرانی کاغذ واردات است، گفت: تولید کاغذ در کشور کمتر از ۲۰ درصد مصارف کنونی است، ضمن آنکه نوسانات ارز طوری شده که هر لحظه شاهد تغییراتی در این بخش هستیم لذا باید برای کنترل این نوسانات فکری شود، همچنین معتقدم تا زمانی که بخش خصوصی کاغذ وارد می‌کند کاری از دست وزرای مربوطه بر نخواهد آمد.

سرانه مطالعه در ایران زیر ۵ دقیقه

همچنین نصرالله پژومان‌فهر با بیان اینکه مسائل فرهنگی را باید با نگاه اقتصادی پیش برد اما این به دلیل پیچیده بودن اقتصاد فرهنگی اتفاق نمی‌افتد، افزود: عمق فاجعه گرانی کاغذ امروز مشخص نمی‌شود بلکه مدتی دیگر کار به جای می‌رسد که فرزندان ما کمالاً با کتاب بی‌نگاه خواهند شد. وی با بیان اینکه سرانه کتابخوانی در کشور منهای فضای مجازی و کتب درسی زیر ۵دقیقه است و این به معنای فاجعه فرهنگی در کشور، افزود: متأسفانه تیراز کتاب در کشور به حدود ۲۰۰شماره رسیده‌است در حالی که اگر هر

### رحمانی فضلی: لزوم سکونت استانداران و فرمانداران در محل خدمت

با دستگاه‌های اجرایی مرتبط بر گزار و هماهنگی بیشتر را انجام داده و تصمیمات لازم نیز اتخاذ شود. وی با قدردانی از دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی و گروه‌های سیاسی در برگزاری هر چه بهتر مراسم‌های روز دانشجو گفت: بر گزار ی اینگونه مراسم‌ها موجب تعمیق بینش سیاسی و افزایش مشارکت دانشجویان در امور کشور و گسترش انگیزه‌های انقلابی، فکرو روشنفروان و استدلال متین در میان دانشجویان می‌شود. وی بر ضرورت افزایش حوزه فعالیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها) تأکید

### نهادسازی چاره مواجهه با بیکاری

می‌توانند به دانشجویان کمک کنند که در ایام تحصیل در دانشگاه‌های پیدا کنند مانند کنه‌امور خوابگاه و انتشارت را بدست بگیرند. تعاونی‌های دانش بنیان نیز تعاونی‌های هستند که دانشجویان در حال فارغ التحصیلی می‌توانند خارج از محیط دانشگاه‌ها در آن فعالیت‌های تولیدی و صنعتی داشته باشند. با این حال تعاونی‌ها هم تا همکتابی حرکت در مسیر اشتغال و توسعه و ارتسهمیل می‌کنند از جایی به بعد بازمه توب به زمین بنگاه‌ها می‌افتد که باید توانمند پذیری خیلی میلیون‌ها فارغ التحصیلان باشند. تا ورود ۱۰ میلیون نفر به بازار کار فاصله چندانی نداریم و اگر خود را تا آن هنگام آماده نکرده باشیم قطعاً هیچ‌گاه فرصت جبران آنچه که قرار است بر سرمان بیاید را نداریم چنانکه آنها که تجربه مواجه با سیل را دارند می‌گویند پیش از وقوع سیل بوی آن می‌آید.

### سرمقاله

### نهادسازی

#### چاره مواجهه با بیکاری

بیم‌عبادی

abedi.payam@gmail.com



اینکه قرار است حدود ۱۰ میلیون نفر تا سال ۱۴۰۰ وارد بازار کار شوند را تنها می‌توان با هشدارهای مربوطه به زلزله بازیختن مقایسه کرد...

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### حزب‌کارتار دوغان به‌سوی پوتین

#### بایبخت‌درباره بیت‌المقدس

مورات یتکین



پس از همکاری ترکیه با روسیه در جنگ سوریه، اکنون دو کشور در غیاب شرکای مهم غرب، سعی در یافتن راهی برای حل تنش درباره بیت المقدس دارند...

ادامه در صفحه ۱۲

### یادداشت

#### افسوس که قبح «ورشکستگی» شکسته است

محمد رضا حسین زاده

مدیرعامل بانک ملی



سال‌هایش ورشکستگی برای کاسبان و قلالان بازار و عرصه تجارت، چنان قبحی داشت که هیچ‌کس حاضر نبود مظهر «ورشکسته» به پیشانی‌ش بخورد...

ادامه در همین صفحه